	로토교통부 보	E 자	료	可以 互络批 对战战者 吉州 圣松 子型 什		
배포 일시	2022. 9. 30.(금)					
담당 부서	국토정보정책관	책임자	센터장	박진식 (044-201-3488)		
<총괄>	국가공간정보센터	담당자	사무관	백규영 (044-201-3491)		
	국가증신앙포센터		주무관	서성우 (044-201-3489)		
2022년 10월 4일(화) 조간부터 보도하여 주시기 바랍니다.						
보도일시	※ 통신·방송·인터넷은 10. 3.(월) 11:00 이후 보도 가능					

제7회 「공간정보 활용 창업 아이디어 공모전」 개최 - 예비창업자 · 창업기업 부문 10개사 선발… 최대 3,000만원 지원 -

- □ 국토교통부(장관 원희룡)와 한국국토정보공사는 공간정보산업 분야의 창의성 및 경쟁력 있는 유망한 창업기업을 발굴하고 지원하기 위해 「공간정보 활용 창업 아이디어 공모전」참가자를 10월 4일부터 11월 11일까지 모집한다고 밝혔다.
 - 「공간정보 활용 창업 아이디어 공모전(이하 '공모전')」은 국토교통부가 주최하고, 한국국토정보공사가 주관하여 매년 개최하는 공모전으로서, 2016년부터 개최하여 올해 일곱 번째를 맞이하게 된다.
- □ 올해 공모전은 수상자에게 창업자금·사무실 및 사업운영에 필요한 컨설팅 등을 종합적으로 지원할 계획이며, `21년과는 달리 정부 지원사업 연계 및 투자유치 기회를 추가로 제공하는 등 후속지원을 강화할 예정으로 주요 내용은 다음과 같다.
 - 첫 번째, 예비창업자 부문 및 창업기업 부문별로 각 5개 총 10개 기업을 최종 선발하여 창업보육지원 공간(1년 또는 우수기업 최장 3년간), IT 인프라 및 컨설팅(회계·법률, 기술개발 지원 등)을 무상으로 제공한다.
 - 두 번째, 시상 분야를 창업기업과 예비창업팀으로 구분하여 수상자들에게 **상장 및 사업화 자금(최대 3,000만원)**을 지원할 예정이다.

게(10년)	시상	사업화	
계(10팀)	예비창업자(5)	자금	
대상 (2팀)	장관상 1	장관상 1	각 3천만원
최우수상 (4팀)	LX사장상 2	LX사장상 2	각 2천만원
우수상 (4팀)	대중소재단상1 , 진흥원장상 1	대중소재단상1 , 진흥원장상 1	각 1천만원

- 세 번째, 한국국토정보공사에서 공간정보기업 투자유치를 위해 조성한 창업지원펀드를 활용하여 사업성이 우수한 수상기업에게 기업분석, 투자자 매칭, 투자자문 등 단계별 투자유치프로그램을 제공할 예정이다
- □ 대회 참가자격은 예비창업자 또는 7년 미만 창업기업이 대상이며 온라인 접수*로 10월 4일부터 11월 11일까지 진행된다.
 - * (접수처) LX공간드림센터 누리집 www.startup.lx.or.kr
 - 서면심사 및 발표평가를 거쳐 12월 중 최종 결과를 발표하고, 시상식을 진행할 계획이다.

모집 공고		접수자 요건검토		1차 서면평가		2차 발표평가		최종선정 및 시상식
- 공모전 홍보 및 지원자 모집	•	- 신청 접수자 참여요건 검토 진행	•	- 신청 접수자 대상1차 서면 평가 진행	•	- 서류평가 통과자 2차 발표평가 진행	•	- 최종결과 안내 및 시상식 진행
10. 4.~11. 11.		11. 14.~11. 18.		11. 21.~11. 25.		11. 28.~12. 9.		12월 중

- 공모전 참가기준 등 세부 사항은 국가공간정보포털(www.nsdi.go.kr) 및 한국국토정보공사 누리집(www.lx.or.kr)에서 확인할 수 있다.
- □ 국토교통부 **강주엽 국토정보정책관**은 "공간정보 분야의 **창의적인 아이디어**를 가진 창업인들의 많은 참여를 기대"한다면서,
 - "공간정보산업의 고부가가치를 창출할 수 있는 미래산업으로 성장할 수 있도록 지속적으로 **민간 참여형 정책지원**을 아끼지 않겠다"라고 말했다.

담당부서	공간정보정책관	책임자	센터장	박진식 (044-201-3488)
<총괄>	국가공간정보센터	담당자	사무관 주무관	백규영 (044-201-3491) 서성우 (044-201-3489)
담당부서	한국국토정보공사	책임자	처 장	서완수 (063-713-1140)
	ESG경영처	담당자	대 리	김윤근 (063-713-1146)





공간정보 활용 창업 아이디어 공모전 포스터

제 7 회

창업 아이디어 공모전

공모일정

① 접수기간: 2022, 10.4. ~ 11.11.

② A 사: 1차 서면평가(11월 中) / 2차 발표평가(12월 中)

③시 상: 12월中

참가자격

창업을 희망하는 全 국민(예비창업자 및 창업기업)

공보분야

공간정보를 활용한 全 분야

신청방법

「LX공간드림센터 홈페이지」 온라인 접수(startup.lx.or.kr)

특전: 창업공간(무상), 사업화자금 및 LX창업프로그램 제공 등

구 분	수	상	특 전		
	예비창업자	창업기업	사업화자금	LX창업지원	
대상(2팀)	장관상 1	장관상 1	각 3,000만 원	창업공간, 판로개척, 교육지원, 기술보호, 투자유치, 기업홍보 등	
최우수상(4팀)	LX사장상 2	LX사장상 2	각 2,000만 원		
우수상(4팀)	대중소재단상 1	대중소재단상 1	7F1 000⊞F		
	진흥원장상 1	진흥원장상 1	각 1,000만 원		

* 창업공간: LX공간드림센터(서울)

문의처 카카오채널 'LX공간드림센터' 상담창구 한국국토정보공사 ESG경영처(063-713-1146)





주최·주관 국토교통부 **(*** 한국국토정보공사**



